<sup>1</sup> Jarosław arcybiskup gnieźnieński, jak przyp. 1 w dok. 1.

<sup>2</sup> Kocewie wieś na terenie parafii Rdutów.

<sup>3</sup> Sołtys Tomasz syn śp. Wojysława.

bet manso suo libero tres scotos grossorum pretactorum rectori ecclesie in Rudoltow <sup>a</sup>, ubi divina audiet et percipiet ecclesiastica sacramenta, annis singulis, ratione decime perpetuo sit astrictus. Preterea idem soltetus et sui successores nobis et ecclesie [Gneznensi <sup>a</sup>], iuxta consuetudinem aliarum villarum ipsius ecclesie, ratione eiusdem soltecie servire tenebuntur. Quoniam autem iura Sredensia nobis sunt prorsus incognita, omnia iura, que commodum utilitatemque respiciunt dominorum, salva et integra nobis et nostris successoribus reservamus. In cuius rei testimonium et evidenciam pleniorum sigillum nostrum presentibus duximus una cum sigillo predicti Capituli nostri appendenda. Actum et datum Gnezne in die Inventionis sancti Stephani anno Domini millesimo tricentesimo quinquagesimo quinto, presentibus his testibus honorabilibus viris dominis: Ianussio preposito, Ioanne decano, Kielczone scolastico, Venceslao archidiacono, Petro cancellario <sup>b</sup> Ioanneque canonico Gneznensibus <sup>c</sup> [k. 65v] et aliis multis fidedignis. Transivit autem per manus Iazdconis vicecancellarii nostri <sup>d</sup>.

## 21

**Lokacja wsi Łągów na prawie średzkim.**

Łowicz, 4 sierpnia 1356

*Jarosław arcybiskup gnieźnieński, za zgodą kapituly metropolitalnej, przekazuje Bartłomiejowi synowi kmiecia Strzeszka z Pszczonowa zarosłe arcybiskupstwa Załęczce w dystrykcie łowickim do lokowania wsi o nazwie Łągów na prawie średzkim, sprzedaje wspomnianemu za pewną sumę tamtejsze sołectwo, określając uposażenie i powinności sołtysa, przywileje i obowiązki osadników oraz własne rezerwacje.*

**Oryginał** nie znany.

**Kopia:** Gniezno, Arch. Archidiec., Kopiarusz 6 opisany przy dok. 2, k. 27—27v. Wpisu dokonano po 1532 r. Tytuł wpisu: Advocatie in Łagow clavis eiusdem [Lovicensis].

**Ekscerpt:** Wizytacje dóbr arcybiskupstwa, s. 104. Stanowi on fragment akt z 1511 r.

**Publikuję** w oparciu o kopię.

<sup>a</sup> Brak w kopii.

<sup>b</sup> W kopii legato.

<sup>c</sup> Rdutów wieś i parafia w dek. bedleńskim, archidiak. tęczyckim.

<sup>d</sup> Janusz prepozyt, Jan dziekan, Kielcz scholastyk, Wacław archidiakon, Piotr kanclerz — prałaci gnieźnieńscy, Jan tamtejszy kanonik.

<sup>e</sup> Jazdko wicekanclerz Kurii arcybiskupiej.

In nomine Domini amen. Omnis calumnie via precluditur et omnis tunc ambiguitas tolli solet, cum id, quod agitur et debet stabile permanere, literarum testimonio cum annotatione testium, prout sapientum sanxit auctoritas, roboretur. Igitur nos Iaroslaus divina providencia sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopus<sup>1</sup> notum facimus universis presencium noticiam habituris, [quod<sup>a</sup>] cupientes bona ecclesie nostre, quantum adiuvante Domino [possumus<sup>b</sup>] in melius reformare, mericam nostram dictam wlgariter Zalanz<sup>2</sup>, in rivulo dicto Brencza<sup>3</sup>, consistente inter villas Jaczochowo<sup>4</sup> et Lyskowice<sup>5</sup>, in districtu nostro Lovicensi situatam, ad locandam novam villam, que in wlgari Lagowo<sup>6</sup> debet nuncupari, iure Theutonico, videlicet Sredensi, sub ratihabicione fratrum nostrorum, Gneznensis videlicet Capituli, exposuimus ad locandum, vendentes in eadem sculteciam fideli nostro Bartholomeo [filio<sup>c</sup>] cmetoni Szczykonis quondam de Pczionow<sup>7</sup> pro certa pecunie quantitate, dantes eidem Bartholomeo et suis liberis ac successoribus legitimis, nomine dicte scultecie, unum mansum liberum in latitudine et longitudine quantum mansi in predicta merica se possint extendere, necnon tercium denarium taberne, iuramentorum et cuiuslibet iudicati per ipsum Bartholomeum et suos liberos ac successores legitimos perpecius tenenda et possidenda sive eciam vendenda, nostro tamen et nostrorum successorum de consensu, adicientes nihilominus quod ipsa scultecia per unum tantum, qui proximior fuerit, et non per plures debet possideri, ne villa predicta per plures scoltetos desoletur. Ut autem ipsa hereditas celerius valeat collocari, omnibus et singulis incolis in dicta hereditate locatis et locandis, presente a data, ad octo annos continue subsequentes ab omnibus solutionibus et actionibus et universis laboribus plenam et omnimodam concedimus libertatem. Elapsa vero libertate prenotata, quilibet incolarum de manso suo, pro censu [k. 27v] viginti sex grossos Bohemicales, annis singulis, in festo beati Martini [11 XI] nobis et successoribus nostris perpetuo solvere sit astrictus. Ipse vero scultetus, qui pro tempore fuerit, de manso suo libero rectori ecclesie, ubi divina audiet et ecclesiastica percipiet sacramenta, solvere tenebitur perpetuo decimam manipulatum in campis. Preterea idem scultetus nobis et nostris successoribus